- 1 -

绵游府办发〔2019〕37 号

绵阳市游仙区人民政府办公室
关于深入贯彻落实减税降费政策措施的通知

游仙高新区管委会，各乡镇（街道）人民政府（办事处），区政

府各部门、直属事业单位，市区共管部门：

为深入贯彻党中央、国务院决策部署，确保减税降费政策措

施在游仙落地落实，推动全区营商环境建设，促进民营经济发展，

现就深入贯彻落实减税降费政策措施有关事项通知如下。

一、提高政治站位

实施更大规模减税降费是党中央、国务院深化供给侧结构性

改革、推进经济高质量发展的重大决策，是减轻企业负担、激发

市场主体活力的重大举措，是刀刃内向、壮士断腕的重大改革。

- 2 -

各地各部门要切实把思想和行动统一到党中央、国务院的决

策部署上来，从讲政治的高度，从保持经济持续健康发展和社会

稳定的大局出发，增强政治责任感和工作主动性，确保减税降费

各项政策措施不折不扣落实到位，让企业和人民群众有实实在在

的获得感。

二、坚持统筹兼顾

（一）讲执行抓落实。各地各部门要严肃纪律、严明要求、

务求实效，坚决落实各项减税降费政策措施。加强政策宣传辅导，

搭建税务、人力资源社会保障、新闻部门协同推进的宣传平台，

形成宣传合力，确保减税降费政策应知尽知。发展改革、财政、

税务、人力资源社会保障等部门要深入调查研究，重点调研减税

降费政策对游仙产业发展的影响，开展政策实施情况评估，及时

反映政策执行中的问题和建议，做好政策效应分析。财政、税务、

宣传部门要进一步强化协作，加强舆情防控，积极引导，及时回

应社会关切，对涉及减税降费重大舆情密切关注、快速反应、妥

善处置。

（二）压支出保运行。各地各部门要坚决树立“过紧日子”

思想，坚持用政府收入的“减法”换企业效益的“加法”和市场

活力的“乘法”。优化财政支出结构，开源节流，统筹好“有压

有保”。在压减一般性支出的同时，重点做好财政保工资、保运转、

保基本民生工作。税务部门要坚持依法征税，坚决防止和纠正收过

头税、乱收费和虚收空转等行为，做到应收尽收、应享尽享。

- 3 -

（三）育税源促发展。各地各部门要用好用活减税降费政策，

切实减轻实体经济负担，引导好、扶持好、促进好企业发展，激

发市场活力，培育产业、拓宽税源，促进财政可持续发展，推动

经济高质量发展，让减税降费的“真金白银”真正转变成培育百

万企业、千万产业的重要动力。

三、加强组织领导

成立以区政府主要领导任组长、区政府分管领导任副组长、

区级有关部门负责同志为成员的减税降费工作领导小组。区级有

关部门要高度重视减税降费工作，主要领导要亲自谋划、亲自部

署、亲自推动，定期研究，跟踪工作落实情况。各地各有关部门

要完善工作机制，加强对减税降费工作的统筹协调，确保各项政

策措施迅速落实，让纳税人尽快享受政策红利。纪检监察、目标

绩效管理等部门要加大对减税降费政策落实情况的监督检查力

度，及时解决减税降费政策落地过程中出现的困难和问题，坚决

打通“中梗阻”和“最后一公里”，确保纳税人和缴费人切实享

受到政策红利。

附件：绵阳市游仙区减税降费工作领导小组工作职责及成员名单

绵阳市游仙区人民政府办公室

2019 年 7 月 10 日

- 4 -

附件

绵阳市游仙区减税降费工作领导小组工作职责
及成员名单

一、工作职责

贯彻落实党中央、国务院关于减税降费工作各项决策部署，

负责全区减税降费工作的统筹协调、整体推进、督促落实工作;

负责审定减税降费政策实施方案、工作制度;部署、指导、督促

全区做好减税降费工作;研究决定贯彻落实减税降费工作的其他

重要事项。

二、组成人员

组 长：陈华斌 区委副书记、区政府区长

副组长: 杨守贵 区委常委、区政府常务副区长

成 员: 姚永强 区政府办公室主任

廖中建 区委宣传部常务副部长

王子勇 区委目标绩效办主任

刘家军 区发展和改革局局长

吴鸿飞 区工业和信息化局

赵 林 区财政局局长

陈自信 区人力资源和社会保障局局长

王 荣 区审计局局长

- 5 -

严 蓉 区医疗保障局局长

何 旭 区税务局局长

唐 凯 区大数据服务中心主任

周小龙 区税务局副局长

三、工作机制

领导小组下设办公室和政策落实组、统计核算组、督查督办

组、服务宣传组。

（一）办公室。领导小组办公室设在区税务局，由何旭同志

兼任办公室主任，周小龙同志兼任常务副主任。领导小组办公室

主要负责组织落实领导小组各项决策部署，统筹协调减税降费各

工作组及各项日常工作，指导推进全区减税降费工作。

（二）政策落实组。主要职责:按照上级明确的相关政策口

径，制发减税降费实施方案;收集整理政策执行过程中存在的问

题并及时向上级和领导小组反映、研究处理;开展政策解读、视

频培训;指导各地各部门抓好政策细化、落实，跟踪分析政策执

行效果;做好领导小组及其办公室交办的其他工作任务。(牵头部

门: 区税务局、区人社局;参与部门: 区财政局、区发改局)

（三）统计核算组。主要职责:按照上级相关要求，部署落

实减税降费统计核算工作，明确数据测算核算统计口径;组织各

部门开展减免税费数据统计、编制报表;跟踪政策执行效果;办理

退税事宜;做好领导小组及其办公室交办的其他工作任务。(牵头

部门: 区税务局、区人社局;参与部门: 区财政局)

- 6 -

（四）督查督办组。主要职责: 按照领导小组安排，组织区

级有关部门对各地各部门减税降费政策落实情况开展督促检查;

做好领导小组及其办公室交办的其他工作任务。(牵头部门: 区

委目标绩效办;参与部门: 区审计局、区税务局、区人社局)

（五）服务宣传组。主要职责:统筹开展减税降费宣传工作;

明确宣传口径，重要工作节点组织开展新闻发布媒体宣传，营造

减税降费良好舆论环境;加强舆情监测，稳妥开展舆情应对;做好

领导小组及其办公室交办的其他工作任务。(牵头部门: 区委宣

传部;参与部门: 区税务局、区人社局，领导小组各成员单位)

该工作机构不作为区政府常设议事协调机构，工作任务完成

后，领导小组自行撤销。

信息公开选项：主动公开

绵阳市游仙区人民政府办公室 2019 年 7月 10 日印发